Alia lra. tobmutui.

Alia lra. tñm̄ habet.

Alia lra. plagas tuas.

Alia lra. iarepaniōib⁹.

Alia lra. t̄ corripuisti. t̄ tabescere.

rescentē portatis: et sicut vnus ex p̄ncipi-
bus cadet: sicut homines moriemur: et cade-
tis sicut diabolus. Quid vobis p̄dest medi-
cina mortalitatis: Sup̄bus diabolus tanq̄
angelus: nō habens carnē mortale: tu autē
qui accepisti mortale carnē: et nec hoc tibi
p̄dest: vt tāta infirmitate humilieris: sicut
vnus ex p̄ncipib⁹ cadis. Ipa est q̄ gratia
b̄nificij dei p̄ma: redigere nos ad p̄fessionē
infirmitatis: vt quicquid boni possum⁹: quic-
quid potētes sum⁹ in illo sum⁹: vt q̄ glia i do-
mino gloriēf. Qñ infimor inq̄ tūc potens
sum. Pro inq̄tate crudisti boiem. Et tabe-
scere fecisti sicut araneā animā meā. **Uer-**
tamen vane cōturbat oīs hō viues.
Redit ad illud qd paulo ante cōmemora-
uit: quis hic p̄ficiat: vane p̄turbat oīs hō
viues: viues vtq̄ i incerto. Quis enī vel
de ip̄o bono suo secur⁹ est: Et tunc p̄turbat.
Factet in dñm curā suā: in illū iactet q̄cqd
sollicit⁹ ē: ip̄e nutriat: ip̄e custodiat. Quid
enī in hac terra certū est: nisi mors: Cōside-
rate oīa oīno: vel bona: vel mala vite hui⁹:
vel in ip̄a iusticia: vel in ip̄a inq̄tate: quid
h̄ certū est nisi mors: P̄fecisti: q̄ sis ho-
die scis: qd futur⁹ sis crastino nescis. Pec-
cator es: qd sis hodie scis: qd sis crastino
nescis. Speras pecuniā: incertū est an p̄-
ueniat. Speras vxorē: incertū est an acci-
pias: vel qualē accipias. Speras filios: i-
certū ē an nascant. Nati sunt: incertū ē an
viviāt. Uiuūt: incertū ē an p̄ficiāt: an defi-
ciāt. Quocūq̄ te verteris incerta oīa: So-
la mors certa. Paup̄ es: incertū est an di-
tescas. Indoct⁹: incertū est an erudiaris.
Imbecillus: incertū ē an cōualescas. Pat⁹
es certū ē: qz morieris. Et in h̄ ip̄o qz mors
certa est: dies mortis incert⁹ ē. Itaq̄ h̄ in-
certa: vbi sola mors ē certa: cui⁹ etiā hora
icerta: et sola: multū cauet q̄ nullo mō deui-
tat. Omnis homo viues vane cōturbat.
Ergo inter hec iam trāsiliens: iam in qui-
busdā superioribus agēs: hec ima p̄temnēs:
inter hec posu⁹. **Exaudi: inq̄: orati-**
onē meā: Be quib⁹ gaudeā: de quib⁹ ge-
mā. Be trāsactis gaudio: p̄ his que restāt
gemo. Exaudi orationē meā. Et de p̄ca-
tionē meā: auribus p̄cipe lachry-
mas meas. Nūquid enī qz tanta trāsili-
ui: quia tanta trāscedi: itaq̄ nō fleo: Nōne
multo magis fleo: qz q̄ apponit sciētā appo-
nit dolorē: Nōne quāto magis qd abest desi-
derio: tāto magis donec veniat gemo: tantō
magis donec veniat fleo: Nōne tāto magis

crescūt scādala: q̄to magis abūdat iniq̄tas:
quāto magis refrigescit caritas m̄ltor: dico:
Quis dabit capiti meo aquā: et oculis meis
fontē lachrymarū: Exaudi orationē meā et
de p̄cationē meā: aurib⁹ p̄cipe lachrymas
meas. **Ne sileas a me: ne obsurde**
scā in eternū: Ne sileas a me vt audiā te.
Occulte enī dicit deus: multis in corde lo-
quit⁹: et magn⁹ ibi son⁹: in magno silētio cor-
dis: qñ magna voce dic⁹: Sal⁹ tua ego suz.
Bic inq̄t anime mee: salus tua ego sū. Ab
hac voce: qz dixit deus aīe: Salus tua ego
sum. optat ne sileat ab illo. **Ne sileas a me.**
Qñ inq̄lin⁹ ego sum apud te. S
apud te inq̄lin⁹: apud diabolū cū esse inq̄lin⁹
erā: sed malū dñm habebā. Nunc autē iam
quidē apud te: sed adhuc inq̄linus. Quid
est inq̄linus: Cū migratur⁹ sum: nō vbi p̄-
petuo mansurus. Vbi p̄petuo sum māsur⁹
dicat dom⁹ mea: Cū migratur⁹ sum inq̄li-
nus sum: sed tñ apud deū meū sum inq̄li-
nus: apud quē domo accepta māsur⁹ suz.
Sed que dom⁹ est: Quo migrandū ē ex h̄
inq̄linatu. Recognoscite illam domū: et q̄
dicit apls. Habitationē habemus ex deo:
domū nō manufactā eternā in celis. Si do-
mus hec eterna est in celis: cū ad eaz vene-
rimus iniquitini nō erim⁹. Quō enī eris in-
quili⁹ in eterna domo: Hic autē vbi dictu-
rus est dñs domus migra: et quādo dictu-
rus est nescis: parat⁹ esto: Besiderādo autē
domū eternā patus eris: nec succēseas ei:
qz cum vult dicit migra. Nō enī cautionē
tecū fecit: et placito quodaz se obstrinxit: et
cōductor domus accessisti certa pensione
ad certū temp⁹: qñ vult dñs eius migratu-
rus es. Ideo enī gratis manes: qz inq̄lin⁹
ego suz apud te. **Et p̄grinus.** Ergo ibi
patria: ibi dom⁹: inq̄linus apud te: et p̄gri-
nus. Et h̄ b̄baudit apud te. Aduln enī p̄-
grini sūt cū diabolo: q̄ autē iaz crediderūt et
fideles sunt: p̄grini quidē sūt: qz nōdū ad
illam patriā domū qz venerūt: sed tñ apud
deū sunt: Q̄diu enī sum⁹ i corpe p̄grina-
mur a dño: et ambim⁹ siue hic manētes: siue
p̄grinantes placere illi. Et p̄grinus et
inquili⁹ **Sicut oēs patres mei. Si**
q̄ sic oēs p̄res mei: dictur⁹ sū me nō emigra-
turū cū illi migrauerūt: Alia p̄mōe māsu-
rus sū q̄ illi māserūt. Quid q̄ restat vt p̄-
tā: qz hunc sine dubio migratur⁹ sū. **Di-**
mitte me vt refrigerer priusq̄ eaz.
Et de inde Idithū q̄s noaos habeas re-
mittendos tibi: q̄b⁹ remissis refrigerari vis

Alia lra.
t aduena.

Alia lra.
t Remitte
mibi
t abeam.

pusq̄ eas. Habes em̄ aliq̄s estus a qb̄ vis refrigerari: et dicis: remitte mihi. Quid remittet tibi: nisi forte illū scrupulū vbi dicis: et vnde dicis: Dimitte nobis debita nra. Dimitte mihi pusq̄ eam. Et ampli⁹ iam nō ero. Immunē me fac a pctis pusq̄ eā ne cū peccatū eā: Remitte mihi vt req̄scā in cōsciētia mea: vt exonerata sit estu sollicitudinis: qua sollicitudine curā gerā pro peccato meo. Remitte mihi vt refrigerer ante oīa pusq̄ eam: et ampli⁹ iam nō ero. Si em̄ mihi nō remiserit vt refrigerer: ibo et nō ero priusq̄ eā. Quia si iero: iam nō ero: remitte mihi vt refrigerer. Est q̄stio oborta quō nō iam erit. Ecce nō it ad requiē: qd̄ auertat de⁹ ab Idithū. Ibit em̄ plane Idithū: ad requiē ibit. S; fac aliquē iniquū s; Idithū: nō trāsiliēt: hic thesaurizantē: incubatorē: iniquū: supbū: iactantē: elatū: pauperis ante ianuā iacentis cōtempitorē: Nō ne et ipe erit. Quid ē q̄ nō ero? Si. n. diues ille nō erat: q̄s ē q̄ ardebat. Quis ē q̄ guttā aq̄ de digito Lazari stillari in linguā suā desiderabat. Quis est q̄ dicebat: P̄r Abraā mitte Lazari. Utiq̄ q̄ loq̄ret erat: et q̄ arderet erat: et q̄ r̄surgat i finē: et q̄ cū diabolo et no igne dānet. Quid ē q̄: nō ero: nisi respiciat iste Idithū. Quid est esse et nō esse. Uidebat em̄ illū finē quo corde poterat: qua mētis acie valebat: quē sibi oñdi desiderauerat dicēs: notū fac mihi dñe finē meum. Uidebat numerū dierū suoz q̄ est. Attendebat infra omnia que sunt: in comparōne illius esse nō esse: et se non esse dicebat. Illa enim permanent. ista mutabilia: mortalia fragilia: et dolor ipse eternus plenus corruptionis ad hoc non finit: vt sine fine finiat. Resperit q̄ beatā illā regionē: beatā patriā: beatā domū: vbi p̄ticipes sunt sancti vite sempiternē atq̄ incōmutabilis veritatis: et timuit extra ire vbi nō est esse: ibi desiderās esse: vbi ē summū esse. Propter hanc q̄ p̄tationē inter vtrūq̄ cōstitut⁹: ad huc timēs dic: Remitte mihi vt refrigerer pusq̄ eam: et ampli⁹ iam nō ero. Si em̄ mihi non remiseris peccata: ibo in eternū abs te. Et a quo ibo in eternū? Ab illo q̄ dixit: Ego sum qui suz. Ab illo qui dixit: Sic filijs israel q̄ ē misit me ad vos. Ab eo q̄ qui vere est: qui in cōtrariū pergit: ad non esse p̄git. Itaq̄ frēs mei et si oneros⁹ sui labori corporis vti: certi sūt: qz et ego laboraui: et vere dico: qz istū laborē vos vobis faciat. Si em̄ sentire vos fastidire qd̄ dicis: cito ta-

cerem.

Explicit Tractatus de ps. XXXVII.

Incipit Tractat⁹ de ps. XXXIX.

Prefatio.

Omnia que p̄dixit dñs noster Iesus christus: parti facta cognoscimus: partim futura speram⁹: cuncta tñ p̄plebunt: qz veritas hec dicit: et q̄ fideliter dicit: tā fideles inq̄rit. Qui credit veniētib⁹ letabit: q̄ nō credit veniētib⁹ cōfundet. Veniēt tñ illa siue volētib⁹ hoib⁹: siue nolētib⁹: siue credētib⁹: siue nō credentib⁹: sicut ait ap̄tus: Si negauerim⁹: et ipse nos negabit: si nō credim⁹: ille fidelis p̄manet: negare seipm̄ non p̄t. Pre ceteris tñ fratres b̄ memētote breue: et hoc tenete qd̄ mō ex euāgelio oēs audiuim⁹. Qui p̄seuerauerit vsq̄ in finē hic salu⁹ erit. Jam p̄ies nostri traditi sunt in p̄cilia: dixerūt eas: apud inimicos q̄s diligebāt: p̄stiterūt eis: et quātā potuerūt correctionē: et quātā valuerūt dilectōnē: et sp̄sus ē sanguis iust⁹: et illo sanguine tanq̄ seminatōe p̄ totū mundū facta seges surrexit ecclie. Consequēs aut̄ t̄pus est scādaloꝝ et simulatiōis et temptationū p̄ eos q̄ dicūt: Ecce hic ē christ⁹: ecce illic. Hostis ille noster: tūc leo fuit cuz apte seuebat: mō draco est cū occulte insidiat. Ille autē cui dictum est: Cōculcabis leonē et draconē: qm̄ corp⁹ ei⁹ et mēbra ei⁹ sum⁹: sic cōculcauit leonē pedib⁹ patrū nostroz apte seuiētē: et ad passiōes martyres attrahētē: ita mō draconē cōculcabit: ne nobis insidiet. De quo dracone nos cautos faciēs ap̄tus ait: Aptauī vos vno viro virginē castā exhibere christo. Timeo aut̄ ne sicut serpens Euā seduxit astutia sua: sic et vestre mētes corrūpanē a castitate q̄ ē in christo Iesu. Serpens q̄ iste adulē antiqu⁹: virginitatē corrūpendā: nō carnis sed cordis inq̄rit. Sicut aut̄ adulter hō letat i neq̄cia sua cū carnē corrūpit: sic et diabol⁹ letat qm̄ mentē corrūpit. Sicut aut̄ patrib⁹ nostris aduersus leonē opus erat patiētia: sic nob̄ aduersus draconē vigilātia: Persecutio tñ siue a leone: siue a dracone nūq̄ cessat ecclie: et magis metuēd⁹ est cū fallit: q̄ cū seuit. Illo t̄pe cogebat christianos negare christū: isto aut̄ t̄pore docet christianos negare christū. Tūc cogebat: nunc docet. Tūc q̄ ingerebat violentias: nūc insidias. Uidebat tūc fremēs: lubric⁹: nē et oberrās difficile videt. Quō aut̄ tūc cogebat christianos negare christū: agtū est. Attrabe-

banē em̄ vt negarēt christū: et p̄fitētes christū coronabant. Nūc autem docet negare christū: et ideo fallit: qz q̄ docet negare christū: quasi nō sibi videt recedere a christo. Nō em̄ qd̄ dicit ab heretici homi christiano catholico: Veni esto christianus. Ad h̄ dicit: esto: vt dicat: non sum. Aliud longe est: veni esto christianus: aliud veni nega christum. Apertum malum fremus leonis alonge audit: alōge cauet. Applicat se lubricus draco occultis lapsibus: serpens leni tactu surrepens: astuto sibilo imurmuras: et nō dicit: nega christū. Nam eū coronatis martyribus quis audiret: Sed dicit: esto christianus. Et ille mirabili voce percussus: si non dū veneno penetrat: ē: rīdet plane: christianus sum. Si autē mouet et denti draconis additus est: rīdet: Quare mihi dicit: esto christianus? Quid em̄? Nō sum christianus? Et ille: Nō. Ergo nō sum? Nō. Ergo nē fac me christianū si nō sū: Veni. Sed cū interrogari cepis ab ep̄o q̄s sis: noli dicē: christianus sum: aut fidelis sū: sed dic te nō esse vt possis esse. Cū em̄ audierit cōfessionē christianū fidelis: rebaptizare nō audet. Cū autē audierit qd̄ nō sit: dat illi tanq̄ qd̄ non habebat: vt q̄si ip̄e sit extra culpā: qz s̄m̄ vocem ei⁹ facit. Ubi quero abs te heretice: cur te extra culpam putas? Quid has voces audio: qz nō tu negas: sed ille negat. Si habet culpā q̄ negat: qd̄ ē q̄ docet negare eū q̄ negat. Ita ne vō tu extra culpā es: qz faci dō cēdo christianos: qd̄ faciebat minādo paganos? Et qd̄ agi? Nūq̄d tollis qd̄ habet: qz negavit qd̄ habet? Nō facis vt nō habeat: sed vt ad penā habeat. Qd̄. n. habz: bz. Baptismus ille tanq̄ character infir⁹ ē: ornat militē: cōuincit desertorē. Quid em̄ facis? Christū imponis sup christū. Si simplex esses: christū nō duplicares. Beinde queso te: oblit⁹ es qd̄ lapis ē christ⁹: et lapidē quē reprobaucrūt edificātes: hic fact⁹ ē in caput anguli. Si q̄ lapis ē christ⁹: et christum vis imponere sup christū: excidit tibi qd̄ audisti in euāgelio: qz lapis sup lapidē nō stabit. Tantū autē valet iūctura caritatis: vt quous multi lapides viui in structurā templi dei cōueniunt: vn⁹ lapis ex omnibus fiat. Tu autē istū te: ab edificatōe reuocas: ad ruitū vocas: et abundantē he insidie: et nō q̄scūt: et videm⁹ et toleram⁹: et quātū possum⁹ rep̄mere conamur: disputādo: cōuincēdo: cōueniēdo: terrēdo: tñ em̄ oēs diligēdo. Et cū hec nobis agentibus p̄-